AZ 3350
Manual de instrucciones
Interruptor de seguridad
ES 1
1. Acerca de este documento
1.1	 Función
El presente manual de instrucciones ofrece la información necesaria
para el montaje, la puesta en servicio, el funcionamiento seguro,

responsabilidad del fabricante sobre daños resultantes de ello.
2.	 Descripción del producto
2.1	 Código de pedidos
Este manual de instrucciones es de aplicación para las siguientes
referencias:
AZ 3350-➀-➁-➂
N°. Opción Descripción
➀ 03-ZK 3 contactos NC
12-ZUEK 1 contacto NA / 2 contacto NC
➁ U90 Cabezal actuador girado en 90°
para bisagra de la puerta a la izquierda
U270 Cabezal actuador girado en 270°
para bisagra de la puerta a la derecha
➂ 1637 Contactos dorados
Actuador - para resguardos de seguridad correderos:
AZ 3350-B1 Actuador recto con amortiguadores de goma
AZ 3350-B5 Actuador en ángulo con amortiguadores de goma
- para resguardos de seguridad giratorios:
AZ 3350-B1R Actuador flexible con amortiguadores de goma
AZ 3350-B5R Actuador en ángulo con amortiguadores de goma
AZ 3350-B6 Actuador flexible con taladros de paso
AZ 3350-B6H Actuador flexible con taladros roscados, lado frontal
- junto con AZ 3350...-U90 y/o U270:
STS 30-01...08 Sistema de manillas para puerta de seguridad
para resguardos de seguridad giratorios
La función de seguridad y en consecuencia la conformidad
con la directiva de máquinas sólo se mantendrá si las